Criado Por: ANDERSON

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000398E750004B00278E035C3D0225CE

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1177/23/02/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através da Secretaria de
Serviços Urbanos que providencie PEDIDO DE
ANÁLISE DE MELHORIAS na Vila Francesa
(Antigo Trilhos Velhos) - buscando evitar
alagamentos e entupimentos de Valetas.

Justificativa

      Tal solicitação se faz necessária em virtude das condições que a via se encontra,
sendo extremamente complicada essa situação, tanto que na via aqui indicada esta
impossível trafegar em dias de chuvas. Ainda, o mau cheiro toma conta do local devido à
falta de escoamento das águas.

Pelotas, 22 de Fevereiro de 2021

____________________________

     ANDERSON DE FREITAS GARCIA